[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11 ноября 2025 г.								   №  730

О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Лахденпохского муниципального района

В соответствии с Федеральным Законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным Законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район» Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 18.09.2024 № 523. «О создании межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Лахденпохского муниципального района и утверждении Положения о межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Лахденпохского муниципального района» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить следующий состав межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Лахденпохского муниципального района:
Председатель комиссии:
Белотелов В.В.  – Врио Главы Администрации Лахденпохского муниципального района;
Заместитель председателя комиссии:
Анисимова Ю.Ю. – директор МКУ «КИО ЖКХ»;
Члены комиссии:
Алипова Е.А. – Глава Лахденпохского городского поселения;
Глытенко Л.И. – Глава Хийтольского сельского поселения;
Новожилов С.А. – Глава Куркиекского сельского поселения;
Захарова А.В. – Врио Главы Элисенваарского сельского поселения
Тимина Г.И. – Глава Мийнальского сельского поселения;
Харченко П.Ю.- депутат Совета Лахденпохского муниципального округа;
Соколов К.В. - начальник ОМВД России по Лахденпохскому району;
Босенко В.В. - начальник отделения Госавтоинспекции ОМВД России по Лахденпохскому району;
Макарова О.В. - специалист по вопросам ЖКХ МКУ «КИО ЖКХ», секретарь комиссии;
Представитель подрядчика по муниципальному контракту на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог местного значения общего пользования Лахденпохского городского поселения.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Призыв» и разместить в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (http://www.lah-mr.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по инфраструктуре и ЖКХ.

Врио Главы Администрации
Лахденпохского муниципального района                                    В.В. Белотелов
Разослать: дело, МКУ «КИО ЖКХ», членам комиссии - копии

image1.emf